
 

 

 

 

 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL LEZHË 
   

Nr.____Prot.                                                                                            Date 26.08.2025      
 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri:       Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhe   

Adresa:     Lagjia Varosh, Lezhe 

Tel/Faks:           021524485   

E-mail:              spitalilezhe@shendetesia.gov.al  

Ueb-faqe           srlezhe.gov.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E HAPUR MBI KUFIRIN E LARTË MONETAR 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit:   REF-59030-08-25-2025 

 

Nr. Emertimi I loteve 
 Numri i referencës së 

Loteve 

1 
Loti 1:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

PHILIPS ose ekuivalentin e saj  

REF-59034-08-25-2025 

2 
Loti 2:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

DMS ose ekuivalentin e saj  

REF-59036-08-25-2025 

3 
Loti 3:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

NOVA MEDTEK ose ekuivalentin e saj  

REF-59038-08-25-2025 

4 
Loti 4:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

GIOTTO ose ekuivalentin e saj  

REF-59040-08-25-2025 

5 
Loti 5:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit JPI 

HEALTHCARE ose ekuivalentin e saj  

REF-59042-08-25-2025 

6 
Loti 6:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

KARL STORZ ose ekuivalentin e saj  

REF-59045-08-25-2025 

7 
Loti 7:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

NSPITAL ose ekuivalentin e saj  

REF-59048-08-25-2025 

8 
Loti 8:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

EDAN  ose ekuivalentin e saj  

REF-59050-08-25-2025 

9 
Loti 9:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

KANMED ose ekuivalentin e saj  

REF-59052-08-25-2025 

10 
Loti 10:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

OLYMPUS  ose ekuivalentin e saj  

REF-59054-08-25-2025 

11 
Loti 11:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

NOVOS  ose ekuivalentin e saj  

REF-59056-08-25-2025 



12 
Loti 12:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

KLS Martin ose ekuivalentin e saj  

REF-59058-08-25-2025 

13 
Loti 13:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

KONTEC ose ekuivalentin e saj  

REF-59061-08-25-2025 

14 
Loti 14:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

AXION ose ekuivalentin e saj  

REF-59063-08-25-2025 

15 
Loti 15:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

ZOLL   ose ekuivalentin e saj  

REF-59065-08-25-2025 

16 
Loti 16:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

J&J ose ekuivalentin e saj  

REF-59067-08-25-2025 

17 
Loti 17:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

GIMA ose ekuivalentin e saj  

REF-59069-08-25-2025 

18 
Loti 18:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit 

MIDMARK ose ekuivalentin e saj  

REF-59071-08-25-2025 

19 
Loti 19:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te prodhuesit GE 

ose ekuivalentin e saj  

REF-59073-08-25-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mirembajtje Full Risk e pajisjeve mjekësore për 

Spitalin Rajonal Lezhe e ndare ne 19 lote” - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë - ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 2 vjeçar (24 muaj). 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

  

Shërbime për riparime dhe mirëmbajtjen e pajisjeve mjekësore – 50421000-2 

 

6. Fondi limit: 37,137,239.00 (tridhjetë e shtatë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tridhjetë e nëntë ) lekë pa TVSH i konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës 

së  Shqipërisë datë 25/08/2025:  381,952.47 (treqind e tetëdhjetë e një mijë nentëqind e 

pesëdhjetë e dy pikë 47)  Euro pa TVSH dhe sipas loteve: 

 

Nr. Emertimi I loteve 
 Fondi limit në 

Lekë 

Fondi limit ne 

Euro 

1 
Loti 1:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit PHILIPS ose ekuivalentin e saj  
13,776,000.00 141,684.67 

2 
Loti 2:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit DMS ose ekuivalentin e saj  
648,000.00 6,664.61 

3 
Loti 3:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit NOVA MEDTEK ose ekuivalentin e saj  
1,800,000.00 18,512.80 

4 
Loti 4:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit GIOTTO ose ekuivalentin e saj  
1,778,400.00 18,290.65 

5 
Loti 5:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit JPI HEALTHCARE ose ekuivalentin e saj  
1,598,700.00 16,442.46 

6 
Loti 6:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit KARL STORZ ose ekuivalentin e saj  
2,847,000.00 29,281.09 

7 
Loti 7:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit NSPITALose ekuivalentin e saj  
682,500.00 7,019.44 

8 
Loti 8:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit EDAN  ose ekuivalentin e saj  
1,496,752.00 15,393.93 



9 
Loti 9:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit KANMED ose ekuivalentin e saj  
230,550.00 2,371.18 

10 
Loti 10:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit OLYMPUS  ose ekuivalentin e saj  
2,996,355.00 30,817.19 

11 
Loti 11:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit NOVOS  ose ekuivalentin e saj  
644,160.00 6,625.12 

12 
Loti 12:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit KLS Martin ose ekuivalentin e saj  
626,556.00 6,444.06 

13 
Loti 13:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit KONTEC ose ekuivalentin e saj  
189,093.00 1,944.80 

14 
Loti 14:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit AXION ose ekuivalentin e saj  
456,200.00 4,691.97 

15 
Loti 15:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit ZOLL   ose ekuivalentin e saj  
1,722,258.00 17,713.24 

16 
Loti 16:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit J&J ose ekuivalentin e saj  
346,916.00 3,567.99 

17 
Loti 17:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit GIMA ose ekuivalentin e saj  
447,733.00 4,604.89 

18 
Loti 18:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit MIDMARK ose ekuivalentin e saj  
251,066.00 2,582.19 

19 
Loti 19:  Mirembajtja e aparaturave mjekesore te 

prodhuesit GE ose ekuivalentin e saj  
4,599,000.00 47,300.22 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat 

mund të lidhen nga AK brenda afatit 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK, për sejcilin lot. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: datë: 26.09.2025,    Ora: 09:00 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës 

së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit___________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit _________________________ 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit __________________(shuma , monedha)  

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Leon KAZA 


